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                                            ODPOWIEDZI NR 2  NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

      Pełnomocnik Zamawiającego – Powiat Policki - Starostwo Powiatowe w Policach prowadząc 

postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY POWIATU POLICKIEGO I JEGO 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą 

elektroniczną w dniu 21.05.2020 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących 

przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia w BZP 

541146-N-2020 z dnia 2020-05-18 r. 

 

Pytanie 1.  

a) Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający ma dla któregokolwiek PPE zawartą 

umowę dot. Rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jeżeli tak 

prosimy o wykreślenie przedmiotowych PPE. 

b) Czy Zamawiający posiada jakikolwiek PPE posiadające źródła wytwórcze energii elektrycznej ,jeżeli 

tak wnosimy o ich wykreślenie.  

Odpowiedź 1.   

Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, Zamawiający nie posiada żadnej umowy dot. Rozliczenia 

energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacją. 

 

Pytanie 2.  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 

wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź 2.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, podane przez Zamawiającego parametry są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 

usług dystrybucji.  

 



 

Pytanie 3. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy 

wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.   

Odpowiedź 3.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, dane te zostały zawarte w Załączniku nr 1 do SIWZ, w 

kolumnie „U”.  

Pytanie 4. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze 

czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź 4.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję, że dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do 

swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

Pytanie 5. 

 Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy. W ramach wyjaśnień informujemy, 

iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 

sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, 

gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, 

stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

Odpowiedź 5.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję że, Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu  § 2 

ust.2 Projektu Umowy. 

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie 

umowy drogą korespondencyjną?. 

Odpowiedź 6.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 

korespondencyjną.  

Pytanie 7. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 



- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.    

Odpowiedź 7.   

Pełnomocnik Zamawiającego przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej 

wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

 oraz dokumenty: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

 

Pytanie 8. dot. § 10 ust. 8 

Zwracamy sie o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie kontrolował koniec okresu 

rozliczeniowego stosowanego przez OSD jeżeli OSD przekazuje dane pomiarowe na specjalnej 



platformie wymiany informacji , i dane te trafiając do Wykonawcy w terminie późniejszym niż 

dokonywany zostaje odczyt układów pomiarowych przez pracowników OSD. – Wykonawca wnosi o 

wykreślenie zapisu .  

Odpowiedź 8.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, w par. 10 ust. 8 nie ma zapisów dotyczących 

kontrolowania przez Zamawiającego okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD w związku z 

czym żądanie wykonawcy jest bezzasadne. 

  

 

Pytanie 9. dot. § 10 ust.8 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź 9.  

Zapis o wystawianiu not obciążeniowych w przypadku naliczenia kar umownych określa § 11 ust. 9 

umowy. 

 

Pytanie 10. § 10 ust. 9 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 

wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 

nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 

zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż 

„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” 

Odpowiedź 10.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zapisy par. 10 ust.9 odnoszą się do sytuacji kiedy sprzedaż 

energii elektrycznej jest świadczona przez sprzedawcę rezerwowego i w związku z tym Zamawiający 

ma prawo potrącania z wierzytelności należnych Wykonawcy różnicy kosztów zakupu energii od 

sprzedawcy rezerwowego. Zapis proponowany przez Wykonawcę nie może mieć zastosowania w tym 

przypadku. 

 

Pytanie 11. dot § 7 ust. 5b 

Wykonawca wnosi o dodaniu zapisu : lub rachunkiem wirtualnym powiązanych z rachunkiem 

rozliczeniowym znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonym od dnia 1 

września 2019 r. przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, o którym mowa w ustawie z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.  



Odpowiedź 11.  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu. 

 

Pytanie 12. dot § 6 ust. 8 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie zapisu „ z zastosowaniem cen innych niż ceny wymienione  

w § 5 ust. 1“  ? Czy Zamawiający ma na uwadze zastosowanie cen innych niż zawarte w umowie i 

ofercie ? 

Odpowiedź 12.  

Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający ma na uwadze zastosowanie innych cen niż 

zawarte w umowie i ofercie.  

 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego  

/-/ Dominika Daniło  

 

 

 

 

 

 

 

 


